van het in artikel 12 AVVE bepaalde dient de Waarborgsom (waarin de kosten als 

bedoeld onder artikel 10 lid 1 sub a AVVE worden geacht te zijn begrepen), een en 

ander tot een totaal van tien procent (10 %) van de Koopprijs met een minimum van 

vijftienduizend euro (€ 15.000,00) te worden voldaan uiterlijk op de derde werkdag 

volgende op de afslag om vijf uur in de middag of zoveel eerder als Verkoper 

(voorwaardelijk) mocht hebben gegund, dan wel zoveel eerder als de Notaris zulks 

bepaalt, zodat de Notaris ook tijdens de veiling een directe aanbetaling kan

[...]

op welke manier dan ook in gebruik af te staan, zonder voorafgaande 

schriftelijke toestemming van Woningstichting Rentree. 

9.2. Bij niet nakoming van het hiervoor onder lid 1 vermelde door koper of 

diens rechtsverkrijger is koper of diens rechtsverkrijger een direct opeisbare 

boete verschuldigd van vijf en twintig duizend euro (€ 25.000,--) ten behoeve 

van Woningstichting Rentree met de bevoegdheid voor deze om daarnaast 

nakoming en/of de eventueel meer geleden schade van de koper of diens 

verkrijger te vorderen. 

9.3. De verplichting tot zelfbewoning als bedoeld in dit artikel eindigt vijf (5)

[...]

Indien de aanbieder het onder het voorkeursrecht vallende goed of een 

gedeelte daarvan vervreemdt aan een derde zonder het eerst op 

bovengemelde wijze te hebben aangeboden aan de voorkeursgerechtigde, 

zal hij terstond een boete verbeuren ten behoeve van de 

voorkeursgerechtigde van vijf en twintig duizend euro (€ 25.000,--) 
onverminderd het recht van de voorkeursgerechtigde om vergoeding van de 

werkelijk geleden schade te vorderen of van de derde of van de aanbieder 

overdracht aan zich te vorderen op bovenvermelde voorwaarden. 

10.2.Het recht van voorkeur als bedoeld in dit artikel eindigt vijf (5) jaar na de